
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 202-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 12 de junio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (i) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO:  
El Oficio Nº 110-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 09 de junio del 2023, presentado por el director de la Unidad de Investigación 
de la Facultad de Ciencias Biológicas, el Blgo. ALBERTO GARCÍA RUÍZ, Dr. hace de su conocimiento que mediante RESOLUCIÓN 
DECANAL N° 189-2022-FCB-UNAP, (del 26 de abril de 2022), se resolvió el cambio de jurado de la Tesis: “CUANTIFICACIÓN 

DEL FLUJO DE CO2 QUE SE EMITE DEL SUELO EN DOS TIPOS DE BOSQUE DE TERRAZA ALTA DE LA RESERVA NACIONAL DE 
ALPAHUAYO-MISHANA, IQUITOS - PERU” del Bachiller JOSE MANUEL REYNA HUAYMACARI, de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológicas, cambiado por la Blga. FELICIA DIAZ JARAMA. Dra., sin embargo debido a que la mencionada docente 

falleció; se opto, previa coordinación, reemplazar por la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Presidente, del 
mismo modo el Blgo. RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc., miembro, quedando conformado el  Jurado Calificador 

y Dictaminador  de la siguiente manera:  
 
- Blga.  ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra.   Presidente 

- Blgo.   CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc.    Miembro 
- Blgo. RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc.             Miembro 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio S/N -2023, de fecha 12 de mayo de 2023, el Bachiller JOSE MANUEL REYNA HUAYMACARI. Solicita el 

reemplazo de miembro del Jurado Calificador y Dictaminador de la   Tesis: “CUANTIFICACIÓN DEL FLUJO DE CO2 QUE SE 
EMITE DEL SUELO EN DOS TIPOS DE BOSQUE DE TERRAZA ALTA DE LA RESERVA NACIONAL DE ALPAHUAYO-MISHANA, 
IQUITOS - PERU”, por fallecimiento de uno de los miembros del Jurado Calificador y Dictaminador, asumiendo como asesores 
el Blgo JHON DEL ÁGUILA PASQUEL, MSc;  Blgo. ROBERTO PEZO DIAZ, Dr.  y el Blgo. JAVIER EDUARDO SILVA ESPEJO, M.Sc.  
 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta Decanatura considera pertinente emitir la Resolución Decanal 
efectuando el reemplazo de miembro de Jurado Calificador y Dictminador de la tesis CUANTIFICACIÓN DEL FLUJO DE CO2 

QUE SE EMITE DEL SUELO EN DOS TIPOS DE BOSQUE DE TERRAZA ALTA DE LA RESERVA NACIONAL DE ALPAHUAYO -
MISHANA, IQUITOS - PERU”, del Bachiller JOSE MANUEL REYNA HUAYMACARI, de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas. 

 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el ESTATUTO y el REPUNAP;  

 
SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO. – REEMPLAZAR, a los miembros del Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis  CUANTIFICACIÓN 
DEL FLUJO DE CO2 QUE SE EMITE DEL SUELO EN DOS TIPOS DE BOSQUE DE TERRAZA ALTA DE LA RESERVA NACIONAL DE 

ALPAHUAYO-MISHANA, IQUITOS - PERU”, del Bachiller JOSE MANUEL REYNA HUAYMACARI, de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológicas, conformado por los  siguiente profesionales: 
 

- Blga.  ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra.   Presidente 
- Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc.    Miembro 
- Blgo. RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc.             Miembro 
 
 ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER  como asesores al Blgo JHON DEL ÁGUILA PASQUEL, MSc;  Blgo. ROBERTO PEZO DIAZ, 
Dr.  y el Blgo. JAVIER EDUARDO SILVA ESPEJO, M.Sc. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 

 
 
 

 
 

c.: DUIFCB(5), interesado, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

